



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE  
COLORADO DO OESTE/RO**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19-  
C**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2023**

**PROCESSO LICITATÓRIO 1945**



No dia 08 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 19.275.776/0001-42, com sede à AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO nº 4132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**, portador do CPF nº **93902476249**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA **CNPJ:** 38.460.625/0001-09

**Representante:** MARCELO RODRIGUES MENDES

**Telefone:** (69) 3441-2956

**Email:** topmlicitacao@gmail.com

**Endereço:** R MONTEIRO LOBATO, 1415 - FLORESTA, Cacoal - RO - 76965-750

<b>Item: 18</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> Sensitive	<b>Modelo:</b> KIT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 30,34	<b>Valor Total:</b> R\$1.517,00
<b>Descrição:</b> TIRAS REAGENTES PARA URINÁLISE, KITS COM 200 TIRAS REATIVAS PARA DETERMINAÇÃO SEMI - QUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
<b>Item: 30</b>	<b>Quantidade:</b> 50,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> Vaculplast	<b>Modelo:</b> KIT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 45,59	<b>Valor Total:</b> R\$2.279,50
<b>Descrição:</b> TUBO PARA COLETA DE GLICEMIA À VÁCUO (TAMPA CINZA- FLUORETO DE SÓDIO) COM FLUORETO DE SÓDIO, VOLUME 4 ML. KIT COM 100 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
<b>Item: 32</b>	<b>Quantidade:</b> 60,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> Vaculplast	<b>Modelo:</b> KIT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 60,00	<b>Valor Total:</b> R\$3.600,00
<b>Descrição:</b> TUBO PARA COLETA DE D-DÍMERO (TAMPA AZUL- CITRATO), COM CITRATO – VOLUME 4 ML. KIT COM 100 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
<b>Item: 33</b>	<b>Quantidade:</b> 80,00	<b>Unidade:</b> KIT	<b>Marca:</b> Vaculplast	<b>Modelo:</b> KIT	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 107,61	<b>Valor Total:</b> R\$8.608,80
<b>Descrição:</b> TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, COM GEL SEPARADOR DE COÁGULO, TAMPA AMARELA. SEM ANTICOAGULANTE – VOLUME 5 OU 8 ML. KIT COM 100 UNIDADES. VALIDADE MINIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA						
<b>Item: 59</b>	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Peguepet	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 130,00	<b>Valor Total:</b> R\$260,00
<b>Descrição:</b> MICROPIPETADOR VOLUME FIXO MONOCANAL VOLUME FIXO DE 1000 µL, COM EJETOR DE PONTEIRAS (µL=MICROLITROS)						
<b>Item: 60</b>	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Peguepet	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 85,00	<b>Valor Total:</b> R\$170,00
<b>Descrição:</b> MICROPIPETADOR VOLUME FIXO MONOCANAL, VOLUME FIXO DE 500 µL, COM EJETOR DE PONTEIRAS (µL=MICROLITROS)						
<b>Item: 61</b>	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Peguepet	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 85,00	<b>Valor Total:</b> R\$170,00
<b>Descrição:</b> MICROPIPETADOR VOLUME FIXO MONOCANAL, VOLUME FIXO DE 400 µL, COM EJETOR DE PONTEIRAS (µL=MICROLITROS)						
<b>Item: 62</b>	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Peguepet	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 96,00	<b>Valor Total:</b> R\$192,00
<b>Descrição:</b> MICROPIPETADOR VOLUME FIXO MONOCANAL, VOLUME FIXO DE 05 µL, COM EJETOR DE PONTEIRAS (µL=MICROLITROS)						
<b>Item: 63</b>	<b>Quantidade:</b> 2,00	<b>Unidade:</b> UND	<b>Marca:</b> Peguepet	<b>Modelo:</b> UND	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 85,00	<b>Valor Total:</b> R\$170,00
						<b>Total: R\$ 23.509,27</b>



Descrição: MICROPIPETADOR VOLUME FIXO MONOCANAL, VOLUME FIXO DE 10 µL, COM EJETOR DE PONTEIRAS (µL=MICROLITROS)						
Item: 64	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: Peguepet	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 183,50	Valor Total: R\$367,00
Descrição: MICROPIPETADOR VOLUME VARIÁVEL MONOCANAL - 10 µL A 100 µL						
Item: 65	Quantidade: 2,00	Unidade: UND	Marca: Peguepet	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 183,50	Valor Total: R\$367,00
Descrição: MICROPIPETADOR VOLUME VARIÁVEL MONOCANAL - 100 µL A 1000 µL						
Item: 66	Quantidade: 20,00	Unidade: UND	Marca: Prescision	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 7,50	Valor Total: R\$150,00
Descrição: LÂMINAS PARA MICROSCOPIA LÂMINAS DE VIDRO CAIXAS COM 50 UNIDADES, SEM PONTA FOSCA						
Item: 69	Quantidade: 3,00	Unidade: PCT	Marca: Prescision	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 4,59	Valor Total: R\$13,77
Descrição: LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA DE FEZES LAMÍNULA 24X24 MM PACOTE COM 100 UNIDADES						
Item: 70	Quantidade: 70,00	Unidade: KIT	Marca: Prescision	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 4,21	Valor Total: R\$294,70
Descrição: LÂMÍNULAS DE VIDRO PARA URINÁLISE TAMANHO 22 MM X 22 MM, ESPESSURA DE 0,13 A 0,16 MM. KIT COM 100 UNIDADES						
Item: 71	Quantidade: 10,00	Unidade: PCT	Marca: Cralplast	Modelo: PCT	Preço Unitário: R\$ 188,00	Valor Total: R\$1.880,00
Descrição: TUBO PARA CONGELAMENTO (CRIOGÊNICO) ROSCA EXTERNA GRADUADO TUBO PARA CONGELAMENTO (CRIOGÊNICO) ROSCA EXTERNA GRADUADO, 18X58MM 5ML, (GRADUADO ATÉ 5ML, CAPACIDADE TOTAL DE 6ML), PACOTE COM 200 UNIDADES						
Item: 72	Quantidade: 30,00	Unidade: KIT	Marca: Prescision	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 37,00	Valor Total: R\$1.110,00
Descrição: LÂMINA PARA ESFREGAÇO LÂMINA MICROSCOPIA PARA ESFREGAÇO LAPIDADA 26X76MM CX C/50						
Item: 73	Quantidade: 2,00	Unidade: KIT	Marca: Prescision	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 77,00	Valor Total: R\$154,00
Descrição: LÂMINA DE VIDRO PARA REALIZAÇÃO DE ESFREGAÇO SANGUINEO. LAMINA DE VIDRO NEUTRO, CANTOS CHANFRADOS EM 45°, TAMANHO 25,4X76MM, ESPESSURA 1,0 A 1,2MM, CX C/50						
Item: 74	Quantidade: 5,00	Unidade: CX	Marca: Pontura	Modelo: CX	Preço Unitário: R\$ 19,00	Valor Total: R\$95,00
Descrição: LANCETAS DESCARTÁVEIS, ESTÉREIS PARA PUNÇÃO DIGITAL, DISPOSITIVO PERFUROCORTANTE, DE FORMATO RETANGULAR, PONTA AFILADA DE 4MM, ESTERILIZADA E EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES						
Item: 76	Quantidade: 2,00	Unidade: KIT	Marca: Cralplast	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 119,50	Valor Total: R\$239,00
Descrição: TUBO PARA HEMOLISE, FABRICADO EM POLIPROPILENO E POLIESTIRENO, 12X75MM, 5ML. PACOTE 100 UND.'						
Item: 77	Quantidade: 5,00	Unidade: KIT	Marca: Prescision	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 94,50	Valor Total: R\$472,50
Descrição: TUBO DE ENSAIO TUBO DE ENSAIO DE VIDRO TRANSPARENTE, SEM TAMPA, 12X120MM CAPACIDADE 9,5ML, 100UND						
Item: 78	Quantidade: 10,00	Unidade: KIT	Marca: Prescision	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 121,00	Valor Total: R\$1.210,00
Descrição: TUBOS DE VIDRO (ENSAIO) TAMANHO: 100 MM X 12 MM (DIÂMETRO INTERNO), 100UND						
Item: 80	Quantidade: 2,00	Unidade: KIT	Marca: Cralplast	Modelo: KIT	Preço Unitário: R\$ 94,50	Valor Total: R\$189,00
Descrição: SUPORTE DE LABORATÓRIO PARA LAMINAS DE MICROSCOPIO EM POLIPROPILENO RESISTENTES A QUIMICOS						
						Total: R\$ 23.509,27

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **08/08/2024** , a contar do dia **08/08/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**RIVANIA CASSIA CAMPOS LIMA RIBEIRO**  
Gestor(a) do FMS

Assinado de forma digital por:

**MARCELO RODRIGUES MENDES**

**JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA** **66798400230**

**38.460.625/0001-09**

Dados: 08/08/2023 12:02:59





## Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

### FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
<b>Ata Registro de Preço</b>	<b>JGM PRODUTOS 19-C</b>	<b>09/08/2023</b>

ID: **276348**

CRC: **05956B4A**

Processo: **1-1945/2023**

Usuário: **Monica Santos dos Anjos**

Criação: **09/08/2023 07:59:06** Finalização: **09/08/2023 08:02:23**

Processo



Documento



MD5: **FF6718720A73A7D4D834DE9546147205**

SHA256: **744AB51429F566B7520C3AF6972C578DD09CCBD3809F1E69480DFFE6DD61677E**

Súmula/Objeto:

**ARP.**

### INTERESSADOS

0901-SEMUSA	COLORADO DO OESTE	RO	09/08/2023 07:59:06
-------------	-------------------	----	---------------------

### ASSUNTOS

3.3.90.30 - Material de Consumo - Laboratório	09/08/2023 07:59:06
---	---------------------

### ASSINATURAS ELETRÔNICAS



Rivania Cassia Campos Lima Ribeiro

ASSESSORA ESPECIAL DE SAÚDE

09/08/2023 10:03:40

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site [transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br](http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br) informando o ID 276348 e o CRC 05956B4A.